

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی

افق تهران
اذان ظهر: ۱۳:۰۱ غروب آفتاب: ۲۰:۰۵
اذان مغرب: ۲۰:۲۵ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۱
اذان صبح فردا: ۴:۱۷ طلوع آفتاب: ۵:۵۶

کلام نور
پر تری مردم بر یکدیگر به دانش‌ها و
خردهاست، نه به ثروت‌ها و تبارها.
امام علی

تقویم امروز

- ولادت حضرت «علی اکبر(ع)» فرزند ارشد
«امام حسین(ع)» - ۳۳ ق
کشته شدن «بیرم خان ارمنی» از قاتلان
شیخ «فضل‌الله نوری» - ۱۲۹۱ ش
دستگیری گسترده اعضای خانواده
«آیت‌الله‌العظمی حکیم» توسط رژیم بعث عراق
- ۱۳۶۲ ش
درگذشت علامه بزرگ «محمدتقی
شوشتری(ره)» عالم بزرگ اسلام - ۱۳۷۴ ش
درگذشت عالم زاهد و مجاهد «آقاجفیی
اصفهانی(ره)» - ۱۳۳۱ ق
درگذشت «سنایی غزنوی» عارف و شاعر
بزرگ مسلمان - ۵۴۵ ه
رحلت فقیه‌گرانتقد رشیدی، علامه «ملاحمدتقی
مجلسی(ره)» در اصفهان - ۱۰۷۰ ق
آغاز عملیات استعماری ارتش فرانسه برای
اشغال الجزایر - ۱۸۳۰ م
تولد «بیرتراند راسل» فیلسوف و نویسنده
معروف انگلیسی - ۱۸۷۲ م
نخستین آزمایش هسته‌های هندوستان
- ۱۹۷۴ م
روز جهانی گنجینه و میراث فرهنگی - روز
جهانی موزه

خبر

دبیرکل خانه کشاورز:

انتقال آب خزر به ارومیه منتفی شد



دبیرکل خانه کشاورز گفت: به دلیل هزینه بالای پمپاژ آب و همچنین عدم تطابق املاح آب دریای خزر و دریاچه ارومیه، انتقال آب از دریای خزر به دریاچه ارومیه منتفی شد. به گزارش فارس، عیسی کلانتری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: انتقال آب از دریای خزر به دریاچه ارومیه توجیه اقتصادی ندارد. وی با بیان اینکه املاح آب دریای خزر از نظر شیمیایی سولفات‌ها و املاح دریاچه ارومیه کلرات است، تصریح کرد: از آنجا که ساختار این آب به لحاظ شیمیایی با یکدیگر همخوانی ندارد، این کار شدنی نیست. کلانتری در ادامه به مشکلات پمپاژ آب دریای خزر اشاره کرد و گفت: پمپاژ آب در ارتفاع ۲۷۰۰ متری هزینه‌بر است به طوری که برای پمپاژ ۵ مترمکعب آب از خزر به دریاچه ارومیه ۸۰ تا ۱۰۰ هزار ریال هزینه لازم است. مجری طرح احیای دریاچه ارومیه افزود: بنابراین در صورتی که بخواهیم ۱۰ میلیارد مترمکعب آب را از دریای خزر به دریاچه ارومیه منتقل کنیم باید معادل کل تولید ناخالص ملی کشور هزینه شود. کلانتری با بیان اینکه وزارت نیرو در حال مطالعه و بررسی این موضوع است، ادامه داد: به احتمال زیاد این وزارتخانه هم به این نتیجه خواهد رسید که انتقال آب از دریای خزر به دریاچه ارومیه به دلیل هزینه بالا و سایر مسائل امکانپذیر نیست. دبیرکل خانه کشاورز بیان داشت: حتی اگر شرکای دریای خزر با عملیات انتقال آب موافقت کنند این کار از لحاظ شیمیایی امکانپذیر نیست. وی با اشاره به وضعیت مناسب بارندگی در سال جاری گفت: محدودیت کشت در حاشیه دریاچه ارومیه نداریم اما کاهش مصرف آب کشاورزی در دستور کار قرار دارد.

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

دریچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

مراسم تودیع و معارفه روسای جدید و قدیم سازمان صدا و سیما



گزارش

گزارش «وطن امروز» از بی توجهی دولت به بهبود معیشت خانوارها دوسوم جمعیت کشور در تنگنای معیشتی هستند

اسدالله خسروی: وعده رئیس‌جمهور برای بهبود معیشت مردم پس از گذشت حدود ۳ سال عملی نشد و مردم به موجب کاهش قدرت خرید و افزایش هزینه‌های خود اکنون عکس آن را مشاهده می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، تیم کهنه کار اقتصادی دولت متأسفانه تاکنون نتوانسته نقشه راهی درست برای بهبود معیشت مردم ترسیم کند. البته دولت تمام انرژی خود را معطوف کاهش نرخ تورم کرده و در این راستا مدعی است که سیر نزولی تورم، رونق را به اقتصاد کشور بازمی‌گرداند اما کارشناسان معتقدند کاهش نرخ تورم به تنهایی نمی‌تواند اقتصاد کشور را پویا و متحرک کند و مردم نیز هیچ وقت تاثیر کاهش نرخ تورم را در اقتصاد خانوار لمس نکرده‌اند. در این باره عضو انجمن اقتصاددانان ایران با بیان اینکه در دولت روحانی قدرت خرید مردم به قدری پایین آمده است که تاامین هزینه خانوارها اکنون به سختی انجام می‌شود به «وطن امروز» گفت: دولت با شعار بهبود معیشت مردم روی کار آمد اما اکنون تنها چیزی که به آن توجه نمی‌شود معیشت مردم است. دکتر محمدباقر صدری به افزایش قیمت‌ها در بخش کالا و خدمات در دولتی که مدعی کاهش شدید نرخ تورم و ثبات قیمت‌هاست اشاره کرد و افزود: افزایش قیمت نان، شیر و فرآورده‌های لبنی، دارو، اجاره‌بها، بنزین، شهریه مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها، مواد غذایی و... در این دولت مشاهده می‌شود که این موضوع به کاهش قدرت خرید مردم منجر شده است. وی با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت باید علاوه بر توجه به اقتصاد کلان کشور به وضعیت سفره مردم و معیشت آنها نیز توجه ویژه کند، افزود: رشد قیمت‌ها در کنار رکود بخش تولید، بیکاری گسترده و... باعث شده دوسوم جمعیت کشور در تنگنای درآمدی قابل توجهی را تجربه خواهند کرد.



شده است. اینکه به یکباره در هزینه خوراک خانوار یا بخش مسکن، حمل‌ونقل، بهداشت و درمان و سایر اقلام پرمصرف رشد قیمت‌ها اتفاق بیفتد، احتمالاً بسیاری از خانوارهای کارگری با مشکلات جدی معیشتی مواجه شده و کسری درآمدی قابل توجهی را تجربه خواهند کرد.
افت دوباره قدرت خرید حداقل مزد
دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه در سال جاری تلاش می‌کنیم به صورت فصل به فصل وضعیت معیشت و هزینه‌های خانوار کارگری را بررسی کنیم، گفت: متأسفانه اینکه در طول دوره‌های مختلف به صورت قانونی در تعیین دستمزدها عمل نمی‌شود، باعث دلسرد شدن نمایندگان کارگران شده است. غلامرضا عباسی اظهار داشت: در عین حال، از نمایندگان استانی کارگران خواسته‌ایم محاسبات میدانی و بررسی‌های خود را اوضاع زندگی کارگران را داشته باشند تا مستنداتی را تهیه و ارائه کنیم. عباسی خاطر نشان کرد: با شرایطی که دستمزدها دارد، می‌توان گفت که در سال جاری با افزایش هزینه برخی اقلام مانند حمل‌ونقل، خوراک و مسکن، هزینه خانوارهای کارگری در بهار امسال ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان نسبت به بهار سال گذشته بیشتر شده باشد. این مقام مسئول کارگری کشور افزود: هر سال که قیمت‌های بازار تغییر می‌کند، تاثیراتی در گران‌تر شدن هزینه معیشت خواهد داشت. در مواردی نیز بحث افزایش قیمت‌ها مطرح می‌شود ولی حتی اگر افزایش‌ها هم اعمال نشود، بار روانی ایجاد می‌کند.

نفت

زنگنه: پولدار نیستیم که یارانه بدهیم حرکت «وزیر» نامدار در شطرنج یارانه!

مهدی جابری: حذف تدریجی، نیاز به حرکت‌های متفکرانه و از قبل طراحی شده دارد؛ مهره‌ها باید طوری در صفحه شطرنج جابه‌جا شوند که احساس مات شدن به کسی دست ندهد؛ بنابراین در هر نوبت، عده‌ای به اشتباه یا بی‌سرمه و صدا حذف می‌شوند و وزیر که اجازه حرکت در تمام جهات این صفحه را دارد، می‌گوید: «خطای سیستم است!» البته خطایی که معمولاً به زیان پیاده‌ها رخ می‌دهد. این بازی با ورود نامحسوس یک وزیر دیگر تمام شاهراه‌های منتهی به پول را مسدود می‌کند: «پول نداریم!» اینچنین است که تمام افراد موجود و حاضر در مسیر به صورت ارباب یا پادشاه حذف می‌شوند و سپس نوبت اسب‌سوارها می‌شود تا با قلع و قمع ناگهانی، خود را به هدف کیش برسانند! به گزارش «وطن امروز» بیزن نامدار زنگنه، وزیر نفت روز گذشته در حرکتی قابل تامل از بی‌پولی وزارت نفت خبر داد و گفت: «ما پولدار نیستیم» وی اما در جمله بعد، اشاره واضح‌تری به هدف و منظور خود داشت: «تصور پولدار بودن نفت درست نیست؛ بخش قابل توجهی از آن به یارانه اختصاص می‌یابد، حتی در مواردی در پرداخت حقوق کارکنان خود با مشکل روبه‌رو هستیم». ۲ سال از مخالفت قاطع مردم با درخواست دولت برای «نه یارانه» می‌گذرد؛ درخواستی که بیش از ۹۰ درصد جامعه با تردید و نگرانی به آن نگرستند. دقیقاً از همان زمان بود که دولتی‌ها خودشان آستین بالا زدند و به جای برگزاری کمپین، دست به دامان پارلمان شدند. مدیران دولتی هرچند در صحن علنی مجلس و در اقداماتی نمایشی، مخالفت خود را با حذف یارانه‌بگیران اعلام می‌کردند، اکنون

لبنیات

نظارتی بر عملکرد صنایع لبنی نیست افزایش ۱۲۰ درصدی قیمت فرآورده‌های لبنی!

یک دامسار گفت: اگرچه صنایع بیش از ۲ سال است به بهانه عدم کسش بازار قیمت خرید شیرخام از دامداران را افزایش ندادند اما قیمت برخی فرآورده‌های لبنی را در این مدت تا ۱۲۰ درصد افزایش داده‌اند. به گزارش فارس، سیدمحمد خلیلی، دامسار و تولیدکننده شیرخام در حاشیه دیدار معاون وزیر جهاد کشاورزی دامساران گفت: اگرچه وزارت جهاد کشاورزی متولی امور تولیدکنندگان شیرخام است اما حل برخی معضلات پیش‌آمده برای دامداران واقعاً از عهده ایس‌وزارتخانه خارج است. وی با بیان اینکه دامساران با مشکل جذب بازار مواجهند، افزود: در ۲ سال گذشته قیمت نهاده‌ها و سایر اقلام مورد نیاز دامداران



وضعیت خوبی داشته است اما به‌رغم اقداماتی که وزارت جهاد کشاورزی در راستای جمع‌آوری شیرمازاد انجام داده هنوز هم نتوانسته صنایع را مجاب به خرید شیرخام به قیمت مصوب کند. این تولیدکننده شیرخام اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی فاقد ابزار نظارتی است، بنابراین باید سازمان حمایت و سایر سازمان‌های نظارتی باید عهده‌دار نظارت بر صنایع باشند. وی با انتقاد از متحمل شدن سازمان صنایع شیر اظهار داشت:

Table with 2 columns: City and Weather/Temp. Includes cities like Urmia, Ahwaz, Isfahan, Shiraz, etc.

بازار

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes Dollar, Euro, Gold, etc.

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes Wheat, Rice, Sugar, etc.

بورس

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes Stock Exchange, Oil, etc.

بیشترین افزایش

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes Milk, Wheat, etc.

بیشترین کاهش

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes Milk, Wheat, etc.

تالارین الملل

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Includes Flour, etc.